
seGUNDA-feirA, 08 de ABRIL de 20138  CADERNO 12
de 2013, Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo 
MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresas para a 
aquisição de Serviços de Hospedagem e Alimentação (Almoço 
ou Jantar), visando prestações futuras conforme necessidade do 
município de Santana do Araguaia, para recepcionar convidados 
e/ou participantes de cursos, encontros, seminários, palestras, 
reuniões, etc, conforme especificações contidas no ANEXO I do 
edital. Maiores informações, bem como, cópia do Edital serão 
obtidos através do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala 
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia-PA, 
03 de abril de 2013. 

Antonia Cleide rocha Gonçalves – Pregoeira. 

PrefeitUrA mUNiCiPAl De sANtANA Do ArAGUAiA
Número De PUbliCAção: 508677

Aviso De PreGão Deserto
Processo n° 016/2013. Pregão Presencial Nº 013/2013 
A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, através de 
sua Pregoeira, designada por força das disposições contidas no 
Decreto nº. 056/2013 torna público que o Pregão destinado à 
contratação de empresa para serviços de recarga de cartuchos 
para impressoras deste município, conforme ANEXO I do 
Edital, foi declarado Deserto, pela ausência de interessados 
na licitação, sendo os autos encaminhados ao Ordenador de 
Despesas para decisão quanto à conveniência da repetição 
da Licitação, justificando sua decisão nos autos. Santana do 
Araguaia, 04 de abril de 2.013.  

Antonia Cleide r Gonçalves – Pregoeira

Aviso De liCitAção
PreGão PreseNCiAl Nº 013/2013

A Prefeitura municipal de santana do Araguaia-PA, com 
sede na Av. Núncio Malzone, Quadra A, s/nº, Centro, CEP 
68560-000. Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, 
torna público aos interessados do ramo pertinente que fará 
realizar em sua sede, às 09:00 horas do dia 23 de Abril de 2013, 
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR 
PREÇO, objetivando à contratação de empresa para serviços 
de recarga de cartuchos para impressoras deste município, 
conforme especificações contidas no ANEXO I do edital. Maiores 
informações, bem como, cópia do Edital serão obtidos através 
do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente (das 
7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia-PA, 04 de abril de 
2013 - Antonia Cleide rocha Gonçalves - Pregoeira. 

PrefeitUrA mUNiCiPAl De bANNACh/PA
Número De PUbliCAção: 508750

Aviso De liCitAçÕes/resUmo De eDitAis
moDAliDe: Pregão Presencial n.º 10/2013. tiPo: Menor 
Preço por Item. obJeto: Aquisição de gêneros alimentícios – 
carnes, para atender a merenda escolar e diversas secretariais 
do município de Bannach-PA. PrAZo PArA eNtreGA e 
AbertUrA Dos eNveloPes: 08h30m dia 22 de abril de 2013.
moDAliDADe: Tomada de Preços n.º 07/2013. tiPo: Menor 
Preço por Item. obJeto: Aquisição de bens permanente 
e equipamentos de informática para serem utilizados nas 
secretarias municipais de Bannach-PA. PRAZO PARA ENTREGA 
e ABERTURA DOS ENVELOPES: 10h15m dia 22 de abril de 2013.
moDAliDADe: Tomada de Preços n.º 08/2013. tiPo: Menor 
Preço por Item. obJeto: Aquisição de Materiais Gráficos para 
serem utilizados pelas Secretarias Municipais do município 
de Bannach-PA. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS 
ENVELOPES: 14h30m dia 22 de abril de 2013.
moDAliDADe: Tomada de Preços n.º 09/2013. tiPo: Menor Preço 
Item. obJeto: Aquisição de materiais de manilhas de concreto para 
atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de Obras do 
município de Bannach-PA. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS 
ENVELOPES: 09h15m dia 29 de abril de 2013.
moDAliDADe: Tomada de Preços n.º 10/2013. tiPo: Menor 
Preço Global. obJeto: Contratação de empresa especializada 
em serviços de alinhamento, balanceamento, manutenção e 
reparos de automóveis e serviços correlatos na frota da Prefeitura 
Municipal de Bannach-PA. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 14h30m dia 29 de abril de 2013.
reGimeNto: Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002, 
Lei Federal 8.666/93 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e 
demais alterações posteriores. 
iNformAçÕes: O Edital completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 14h00m, nos dias úteis, 
na Secretaria Municipal de Administração. Endereço da Prefeitura: 
Av. Paraná, n.º 27, Centro, Bannach–PA. Fone (94) 3305-11-40, 
márcio mariano – Presidente da C.P.L. marco rolim – Pregoeiro.

PrefeitUrA mUNiCiPAl De CoNCeição Do ArAGUAiA
Número De PUbliCAção: 508764

Aviso De liCitAção/liCitAção PúbliCA
eDitAl Nº: 006/2013 – sms. ProCesso Nº: 136/2013 
– sms/PmCA. A seCretAriA mUNiCiPAl De sAúDe De 
CoNCeição Do ArAGUAiA-PA, realizará licitação pública para 
aquisição de Material de Informática e outros. MODALIDADE: 

Pregão Presencial. ABERTURA: 23 de abril de 2013. HORÁRIO: 
09:00h. Maiores informações fone/fax: (94) 3421-0299 e/ou 
e-mail comprassmsca@hotmail.com. Conceição do Araguaia, 04 
de abril de 2013. Simone Miranda de Loyola - Presidente da CPL

CÂmArA mUNiCiPAl De CAPANemA
Número De PUbliCAção: 508777

Aviso De liCiCitAção
A CÂmArA mUNiCiPAl De CAPANemA REALIZARÁ AS 10:00 
HORAS DO DIA 18 DE ABRIL DE 2013 LICITAÇÃO PÚBLICA 
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2013, MENOR 
PREÇO POR ITEM, PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO 
(GASOLINA COMUM) QUE SERÁ DESTINADA AO ABASTECIMENTO 
DO VEÍCULO A DISPOSIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL, NESTE 
MUNICIPIO. MAIORES INFORMAÇÕES PELO FONE – 91 – 8291-
6665 – 8495-7801. GLAYDSON PINHEIRO – PREGOEIRO/CMS.

PrefeitUrA mUNiCiPAl De PeiXe-boi
Número De PUbliCAção: 508753

A Prefeitura municipal de Peixe-boi, atendendo a Lei Nº 
11.947 de 16 de junho de 2009 e Resolução/CD/FNDE Nº 038 
de 16 de Julho de 2009, torna público a Chamada Pública para 
credenciamento e posterior aquisição de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural das 
organizações que atenderem as exigências legais de acordo com 
a legislação específica e rotinas da equipe técnica de nutrição 
da Divisão de Alimentação Escolar. Credenciamento 12/04/2013 
ás 09:00hs  e Projeto de Vendas 15/04/2013.  Antônio mozart 
Cavalcante filho - Prefeito Municipal.

PrefeitUrA mUNiCíPio De sAliNÓPolis
Número De PUbliCAção: 508591

DeCreto Nº 027/2013.ProrroGA A viGÊNCiA DA 
Comissão esPeCiAl iNstitUí-DA Pelo DeCreto 
N°009/2013 e DÁ oUtrAs ProviDÊNCiAs.o Prefeito Do 
mUNiCíPio De sAliNÓPolis, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas na Lei Orgânica do Município. Considerando os 
termos do Decreto n°009/2011, de 09/01/2013 e a solicitação de 
prorrogação do prazo de vigência pela Comissão, por mais 30 (dias), 
com a finalidade de dar prosseguimento e conclusão aos trabalhos. 
nº001/2011. DeCretA:Art. 1º - Fica prorrogada, por mais 30 (trinta) 
dias a vigência da Comissão Especial constituída para apuração dos 
fatos corridos no concurso público nº001/2011.Art. 2° - Este Decreto 
entra em vigor na data de sua publicação.Art. 4° - Revogam-se as 
disposições em contrário.Salinópolis/PA, 05 de janeiro de 2013.

Paulo henrique da silva Gomes -Prefeito Municipal

4 0 0 9 - 7 8 1 7

e d i ç õ e s


